Original: ©taateatdjib. 3)rucf: ©anbfioff, Urfimbcn 9ir. 134.

Nos Conradus Dei [gratia] Osnaburgensis episcopus omnibus pre-

sentia visuris cupimus notum esse, quod Everhardus dictus de Herten

et filii sui Conradus, Johannes et Hermannus domum quandam sitam in

Ahusen 1
) cum omnibus attinentiis suis abbatisse et conventui monasterii

in Bersenbrucge Cysterciensis ordinis nostre dyocesis integraliter con-

tulerunt filiam suam Aleydem in eodem monasterio cum predictis bonis

Dei famulatui mancipando. Insuper addiderunt decimam in Walsem 2
)

et decimam in Lechtorpe 8
) in bonis domini Johannis deGroveren devote

rogantes, quatinus bonorum istorum omnium proprietatem conventui

supradicto conferre dignaremur. Nos vero amicorum precibus inclinati

ad honorem domini nostri Jesu Christi et gloriose genitricis ejus virginis

Marie bona predicta cum omni integritate Christi virginibus in Bersen-

bruge Deo famulantibus contulimus possidenda imperpetuum et habenda.

Ut igitur hec largitio rationabiliter facta irritari non possit, presentem

paginam exinde conscribi fecimus et sigilli nostri appensione communiri.
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Datum Quakenbrucke, anno Domini M°CC 0LXXXin o
, VII» Kalendas Junii,

presentibus Lodewico Haken, Lutberto de Linge, Ottone Proyt, Johanne

de Groveren, Johanne de Bochrothe, Lutberto Budde, dapifero in Tekene-

burg, Hermanno Keselinc et aliis quam pluribus.

Siegel mit SRüdftegel an ^ergamentfireifen.

l
) Staufen, Styrtl ber ©auerfdj. Staufen bitter, Ärfpl. Hnfum, $hr. Scrfcrt*

brflef. — *) »auerfdj. SBatlcn, ftrfpl. «lfb>ufen ober SBalfum, Jfrfpl. Hntam. 3n
ben Shofterregiftcrii finbc itfj nur ben 3c§n* cH J« SBaUen aufgeführt. Äuf bet 9tfid;

feite ber Urhinbe ftefjt üon fpäierer #anb : De domo in Ahussen, item deeima in

Walsum et Lechterke. — ») Sauerfdj. Sedierte, ftrfpl. Sabbergen ober Sentrup,

Srrfpl. 9Rcrjcn. 3n beiben batte baö Älofter nadj Bu&oeiS fpäterer Überlieferung

©infünfte.

90. — Ouafenlrfiff, 1283, Wal 26.

$Mfd)of Äonrob oon Dfinabrüdf überträgt betn Ätofler Serfenbrüdt

baö ©gentium beö von feinem fie^nfimanne SRubotf Scute bem

Älofter oerfauften 3*!>nten* von einem ©rbe in ©ittet.

Original : ©taatSarrfjtb. Drurf : ©anbljoff, Urfunben 9?r. 130.

Conradus miseratione divina Osnaburgensis episcopus omnibus

hoc scriptum intuentibus salutem in Domino. Sciant universi fideles,

quod conventus in Bersenbrucge ordinis Cysterciensis emit deeimam

unius dornus in Sittere 1
) a Rodolpho dicto Scuten pro novem marcis et

dimidia, quam deeimam idera Rodolphus a nobis jure tenuerat feodati

et in manus nostras resignavit. Nos autem ad honorem Domini nostri

Jesu Christi et gloriose genitricis ejus virginis Marie in remedium anime

nostre predictam deeimam conventui prefato libere contulimus et ab-

solute. Ut autem hec nostra collatio rata maneat et inconvulsa perpetuo,

presenti scripto sigilli nostri testimonio roborato eam feeimus annotari.

Datum Quakenbrucge, anno Domini M°CC 0LXXXI1I°, VII Kalendas Junii,

presentibus Lodewico Haken, Lutberto de Lingen, Ottone Proyt, Johanne

de Groveren, Johanne de Bochrothe, Lutberto Budde, Hermanno Keselin(!)

militibus et aliis quam pluribus.

(Siegel mit SRüdfiegel an Spergamentilreifen.

') Sitter im Ärfpl. «nfum.

91. - Ouafenbrütf, 1283, Vtai 26.

öifd&of Äonrab oon DßnabtüdE überträgt bem Ätofter Serfenbrürf

baö 6igentf)um eine« von bem bitter Dtto ^Jront oerfouften unb

ü)m reftgnirten 3etmtenfi in ®re$le.

Original : ©taatöardjiö. fcrurf : ©anblpff, Urfunben 9tr. 132.
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Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus omnibus pre-

sentia visuris notum esse cupimus, quod Otto miles dictus Proyt et

soror sua Wendelmodis cum filio suo Johanne decimam in Drele, 1
) quam

a nobis in feodo tenuerant, in manus nostras resignaverunt rogantes

devote, quatinus proprietatem ejusdem decime conventui in Bersenbrucge

conferre dignaremur. Nam idem conventus dedit pro ipsa decima domino

Ottoni Proyt XL* duas marcas. Nos igitur precibus predicti Ottonis

Proyt inclinati proprietatem sepedicte decime filiabus nostris predilectis

porreximus imperpetuum possidendam. Et nequis hanc ordinationem

nostram presumat ausu temerario violare, sigillo nostro presentera

paginam duximus afßrmare. Datum Quakenbrucge, anno Domini

M«CC°LXXX 0III°, VII 0 Kalendas Junii, presentibus Lodewico Haken,

Lutberto de Lingen, Ottone Proyt, Johanne de Groveren, Johanne de

Bochrothe, Luberto Budden, Hermanno Keselinc militibus et aliis quam

pluribus.

«Siegel mit speraamentftretfen abgefallen.

») Xre^lc, Shrfpl. ©eljrbc, 8x. SerfenbrücT.

92. - DuafenBrfitf, 1283, mal 26.

Sifäof Äonrab von Dönabrüdf überträgt bem Älofler »erfenbrütf

bas <Siaentf)um ber von ujm lefmriüjriaen, oon 3of)<mneö oon <Sut--

Raufen bem Älofier oerfouften Bunten aus ©tttern in Sttbrup unb

2Sefterbeä\

Stbftfjrtft beö 14. Snfjrfj. in SRfc. 161,142. Drntf: ©anbfjoff Wr.133.

Conradus pietate divina Osnaburgensis episcopus omnibus pre-

sentia visuris salutem in eo, qui est omnium salus. Cum omnium habere

noticiam potius sit divinum quam humanum, necessariam judicamus

tenacitatem litterarum. Notum igitur sit presentibus et futuris, quod

Johannes dictus de Suthusen vendidit conventui in Bersenbrugge pro

XV marcis et dimidia decimam IX solidorum, videlicet quatuor

solidorum in villa Olthendorpe l
) et quinque solidorum in villa Wester-

beke«) in bonis domini Ludolphi dicti Haken in parrochiis Lengerke

et Linen, quam a nobis jure feodali prius tenuerat, eandem in manus

nostras resignavit rogans, ut proprietatem dicte decime prefato con-

ventui conferre dignaremur. Cujus peticioni benigne acquiescentes ad

honorem Domini nostri Jesu Christi et gloriose genitricis ejus virginis

Marie supradictam decimam contulimus prenolato conventui libere et

absolute perpetua donatione. Et ne quis in posterum contra factum istud

calumpniari presumat, presens scriptum sigilli nostri testimonio roboratum

confirmamus. Datum Quakenbruge, anno Domini M#CG#LXXX°ino
,
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VII Kalendas Junii coram testibus : Lodewico Haken, Lutberto de Linge,

Lutberto Budden dapifero, Hermanno Keselinc, Ottone Proyt, Johanne

de Groveren, Johanne de Bocrothen et aliis quam pluribus.

») »auerfdj. «llbrnp, Ärfpl. Sengend), Rr. SecTlenburg. — ») »auerftf). SSeftcr--

betf, ffrfol. Oieiictt, Shr. Söarcnborf.

93. - Ouafenfafitf, 1283, (Mai 26).0

99ifä)of Äonrab oon Oßuabrficf überträgt bem Älofler ©erfenbrüd

ba§ ©gentium eine« oon Hermann Woke oerfauften unb refigrtirten

3e$ntenö in Sorg.

Original: ©taotßarajib. 35rucf: ©anb^off, Urfunben Vlx. 131.

Gonradus miseratione divina Osnaburgensis episcopus omnibus

hoc scriptum inspecturis salutem in Domino. Quoniam rerum gestarum

ordinatio propter lubricum memorie multotiens transit in oblivionem

necesse est, ut rite ordinata scripto roborentur. Notum sit igitur tarn

presentibus quam futuris, quod Hermannus dictus Woke vendidit con-

ventui in Bersenbrucge pro novem marcis et novem solidis decimam

novem solidorum, qui colligendi sunt in tribus doraibus in villa Borg,*)

quam a nobis in feodo tenuerat et in manns nostras resignavit rogans,

ut predictam decimam conventui in Bersenbrucge conferremus. Gujus

petitioni benigne acquiescentes ad honorem Domini nostri Jesu Christi

et gloriose genitricis ejus virginis Marie et in remedium anime nostre

dictam decimam conventui prcdicto libere et absolute contulimus per-

petua donatione. Ut autem nostra collatio rata maneat et inconvulsa,